coNTRATo DE DoAÇÃo
Pelo presente instrumento as Partes:

SCANIA lÁnN AMERICA LTDA., com sede na Avenida José Odorizzl, ns 151, Vila Euro, na cidade de Sâo Bemardo do Campo, Estado
de Sâo Paulo, inscrlüa no CNP#MF sob o ne 59.7CI4.9OUmA7-76 ("DIOÁf)ORA"); e

UNIDADE PRONTOAÌENDIMENTO-UPAALVARENGA- PREFETTURA MurìilClpnr Oe SÃO BERI{ARDO DO CAMpO, pessoaJurídtca
inscrlta no CNPJ sob o n"46.523,2391W1-47, com sede localizada na Estrada dos Alvarengas, 5779, Bairro do Afuarenga, São
Bernardo do Campo - SP, CEP: 0985G'O5O, {"DONATÁRIA"}

RESOIVEM celebrar o presente CONïRATO DE DoAçÃo {o "CONTRATO"}, eu€ se regerá pelas seguintes cláusulas e condiçôes:

Cláusula Primeira: Objeto

1.1 A DOADORA, neste atq declara ser a legítima proprieüíria e possuidora dos bens listados no ANEXO l, os quais estâo lÍvres e
desembaraçados de quaisquer ônus e/ou gravames legais ou contratuais (os 'BENS").

1,2 Pelo presente instrumento e na melhor forrna de direito, a DOADOM faz a doação dos BËNS, transftrindo à DONATÁRIA,
irrevogavelmente, o domínlo, a posse e a proprledade sobre eles,

1.3 A DOADORA declara, para todos os fins de direito, que faz a doaçâo dos BENS por livre e espontânea vontade, isenta de
qualquer tipo de coação ou erro,

1.4 O valor total dos bens constantes do ANEXO I do presente CONTRAiÍO é de R$ t.741,w (Um mil setecentos e quarenta e um
reals e cinquenta centavos), sendo os valores indfuiduais dispostos no referido Anexo.

1,5 Os bens constantes do ANEXO I serâo entregues pela DOADORA.

Clá usu h Segu nda : Aceltação, I rrenoga billda de e I rntrata bilída de

2.I O CONTRATO é celebrado em caráter irrevogável e irretratável, obrigando as Partes contratantes por si, seus herdeiros e
sucessores, a qualquer título.

2.2 A DONATÁRIA maniftsta nêste ato expressamente a sua aceitaçâo irrestrita à doação dos BENS no estado em que se
encontram, comprometendo-se a utilizá-los especlficamente para auxiliar na proteção de profisslonals da saúde no atendimento a
Ínfectados pelo COVID-l9, declanndo expressamente compreender todas as suas implicações e todas as disposições deste
CONTRATO.

Cláusula Terceira: Tributos

3.1' A presente doação é lsenta do recolhimento do ITCMD, conforme disposto no artigo 6s, inciso ll, alínea "a", do Decreto
46.65s/O2.

Cláusula Quarta: Cessão e transÍerência

4'1 Nenhuma das Partes poderá ceder ou transfierir pan terceiros, no todo ou em parte, os direitos e obrlgações advindos do
presente instrumento, sem a anuência prévia e por escrito da outra parte.

1

Cláusula Quinta: Novação e renúncia

5.1 A tolerância de quaisquer das Partes, no descumprimento das cláusulas e condições aqui estipuladas, nâo será entendida
como novação ou renúncia, podendo a partÊ prejudicada o(ercer seus direitos a qualquer tempo.

Cláusuh Sexte: Dlsposlgõee Gerais

6.1 Eventuais alteraçôes ao presente CONTRATO somênte serâo válidas se formalizadas através de ïêrmo Aditivo, devidamente
assinado pelas Partes.

6.2 A DONATÁRh, por este atq declara ter tido conheclmento prévio de todas as cláusulas e condiçôes deste coNTRATo e do
ANEXO I.

Cláusuh Sétima: Foro

7,1 As Partes elegem o foro da Comarca de São Bernardo do Campo, Estado de São Paulq para dirlmir todas as dúvidas e
controvérsias eventualmente oriundas deste instrumento, com exclusão de qualquer outro, por mais privllegiado que seja.

Estando assim, certas e aiustadas, as Partes firmam o prêsente instrumento em 2 (duas)vias de igual teor e formâ, na presença das
2 (duas) testemunhas abalxo quallficadas.

São Bernardo do Campo, O8 de abril de 2020.

SCANIA TATII{ AMERICÀ

&$uo

$\i*o

UNIDADE PRONÏO ATENDIMENTO - UPA

Testemunhas:

Nome:
GPF/MF: 3Jj7Vg ALtú Õg:

PREFEITURA MUÍ{IC]PAI DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Nome:
CPF/MF:

,,N**
27.

",

AtrtExo t:

Descrição Quantidade Preço unltririo Total

Máscaras do tipo Face Shlelds 190 Rs 6,75 R$ 1.282,50

Óculos de Proteção lndtuldual t70 2,70 Rs459,oo

Tot.l n$ r.rcr,so

?

1010712020

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 2T de dezembro de 2018

Emitido no dia 1010712020 às 09:03:5í (data e hora de Brasília). Página:111

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NOME EMPRESARIAL

SCANIA LATIN AMERICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

E DA ATIVIDADE PRINCIPAL

29.20-4-01 - Fabricação de caminhões e ônibus

CODIGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes
45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica

E DA NATUREZA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AVJOSE ODORIZZI
NUMERO

151
COMPLEMENTO
Jí*ìt ìltí ìt*Jí

CEP

09.810-902
BAIRRO/DISTRITO

VL EURO
MUNICÌPIO

SAO BERNARDO DO CAMPO

ENDEREçO ELETRONTCO TELEFONE
(11) 4344-9333

ENTE FEDERATIVO (EFR)

CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAçAO CADASTRAL

0311112005

MOTIVO DE S

ESPECIAL DATA DA S ESPECIAL

NúMERO DE tNSCRIÇÃO

59.104.901/0001-76
MATRIZ

GoMPROVANTE DE TNSCR|çÃO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

21t07t1966

UF

SP

111